
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101800093

93

Nº 203, sexta-feira, 18 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 131/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
14/10/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Lavadora de Gaiolas
Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 18/10/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às
16h00. Endereço: Rua Botucatu, 740 - 5º Andar - Divisão de Compras - Vila Clementino -

SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/10/2019) 153031-15250-2019NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2019 - UASG 153031

Nº Processo: 20254/2019-35. Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços
de instalação elétrica de 05 salas de professores no campus Diadema, contendo
fornecimento e instalação de quadro elétrico, fornecimento e instalação de materiais para
infraestrutura elétrica e de rede de dados, fornecimento e instalação de cabos elétricos..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2019 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30.
Endereço: Rua São Nicolau, 210, Centro - Diadema/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153031-5-00124-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2019) 153031-15250-2019NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2019 - UASG 153031

Nº Processo: 20211/2019-50. Objeto: Contratação de seguro para os bens imóveis da
UNIFESP - campus Diadema. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 18/10/2019 das 09h00 às
11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Rua São Nicolau, 210, Centro - Diadema/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153031-5-00067-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
01/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2019) 153031-15250-2019NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019 - UASG 153031

Nº Processo: 20015/2019-85. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços que utilize tecnologia de cartão magnético ou cartão eletrônico do tipo smart
com chip com administração e controle (autogestão) da frota, com operação de sistema
informatizado via internet, por meio de redes de estabelecimentos credenciados para
serviços de manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças e
acessórios, serviços de mecânica geral, funilaria, pintura, eletricidade, ar condicionado,
trocas de óleo e filtros, alinhamento de direção, balanceamento, reparos dos pneus,
lavagem e aspiração geral dos veículos, revisão geral e demais serviços necessários para a
frota dos veículos. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 18/10/2019 das 09h00 às 11h30 e das
13h30 às 16h30. Endereço: Rua São Nicolau, 210, Centro - Diadema/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153031-5-00022-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/10/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

WELLINGTON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2019) 153031-15250-2019NE800647
CAMPUS GUARULHOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2019

A Universidade Federal de São Paulo torna público o registro de preços nº
146/2019. PREGÃO ELETRÔNICO: nº 146/2019. OBJETO: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais de consumo e itens de expediente. EMPRESA: CKS COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI - CNPJ nº: 08.978.381/0001-90 - VALOR TOTAL: R$
2.057,45. A ata do Pregão pode ser consultada no site
www.comprasgovernamentais.gov.br/Acesso Gestor Público/Consultas/Atas de
Pregões/Anexos.

MATHEUS CÁSSIO OLIVEIRA
Pregoeiro

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 229/2019

N° Processo: 23089.030191/2019-25 Conveniada: CNPJ: 43.940.618/0001-44 - ELI LILLY DO
BRASIL LTDA. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio não
obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que desenvolverão,
obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 09/10/2019 a 08/10/2024. Data de Assinatura:
09/10/2019

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 234/2019

N° Processo: 23089.030192/2019-70 Conveniada: CNPJ: 18.110.285/0001-89 - INSTITUTO
UNIVERSAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-IUDS. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco,
que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos
cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 10/10/2019 a
09/10/2024. Data de Assinatura: 10/10/2019

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2019

N° Processo: 23089.025148/2019-48. Conveniada: CNPJ: 18.110.285/0001-89. Instituto
Universal de Desenvolvimento Social - IUDS. Objeto: A conveniada (agente de integração)
poderá oferecer oportunidades de estágio obrigatório e não obrigatório aos estudantes da
Unifesp campus São José dos Campos, que desenvolverão obrigatoriamente atividades
relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93.
Vigência: 16/10/2019 a 15/10/2024. Data de Assinatura: 16/10/2019.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 231/2019

N° Processo: 23089.025146/2019-59. Conveniada: CNPJ: 29.419.560/0001-67. ID-SUBSEA
Comércio e Serviços Ltda. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio
obrigatório e não obrigatório aos estudantes da Unifesp campus São José dos Campos, que
desenvolverão obrigatoriamente atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 16/10/2019 a 15/10/2024. Data
de Assinatura: 16/10/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019 - UASG 153035

Nº Processo: 23085004578201966.
PREGÃO SISPP Nº 5/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MI N E I R O.
CNPJ Contratado: 05788495000189. Contratado : LM COMERCIO LTDA -.Objeto: Aquisição
parcelada de gêneros alimentícios para atender ao Departamento de Nutrição da UFTM,
que serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Contrato. Fundamento
Legal: Lei 8666/93; Lei 10520/02; Lei 8078/90. Vigência: 22/10/2019 a 22/10/2020. Valor
Total: R$1.014,57. Fonte: 8100000000 - 2019NE800924. Data de Assinatura: 17/10/2019.

(SICON - 17/10/2019) 153035-15242-2019NE800006
HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 150221

Número do Contrato: 60/2018.
Nº Processo: 23127000468/18-19.
PREGÃO SRP Nº 109/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO-MI N E I R O.
CNPJ Contratado: 03124977000109. Contratado : MV SISTEMAS DE MEDICINA -
DIAGNOSTICA LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12(doze)meses e
promover a retirada do item 02do contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
16/10/2019 a 15/10/2020. Valor Total: R$374.865,77. Fonte: 6153000300 - 2019NE800492.
Data de Assinatura: 16/10/2019.

(SICON - 17/10/2019) 150221-15242-2019NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI

EDITAL Nº 148, DE 17 DE OUTUBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
torna público para conhecimento dos interessados e homologa o resultado do Processo
Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de quarenta horas
semanais para a área de Algoritmos e Estrutura de Dados, Sistemas Operacionais, Campus
de Diamantina, objeto do Edital nº 125/2019.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final

. Ana Carolina Rodrigues 8,80

Vagas Reservadas para candidatos Cotistas (Pretos/Pardos):

. Nome Média Final

. Ana Carolina Rodrigues 8,80

MARCUS HENRIQUE CANUTO

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, CNPJ nº
16.888.315/0001-57, para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 156 (cento e cinquenta e seis) diplomas
no período de 18/09/2019 a 17/10/2019, nos seguintes livros de registro e sequências
numéricas: Livro 37 registros 9107 a 9200; Livro 38 registros 9201 a 9262;

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,
no endereço
https://dados.ufvjm.edu.br/dataset/relacao_de_alunos_diplomados_graduacao

Diamantina/MG, 17 de outubro de 2019
JANIR ALVES SOARES

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 153036

Nº Processo: 230862636/201915. Objeto: Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e
ferramentas para atender a demanda da UFVJM.. Total de Itens Licitados: 84. Ed i t a l :
18/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt 367,km
583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk, - Diamantina/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153036-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
31/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANDERSEN MATEUS NASCIMENTO
Assistente em Administração

(SIASGnet - 17/10/2019) 153036-15243-2019NE800151

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CAMPO MOURÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 31/2019

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Campo Mourão (UTFPR-CM)
e Federação das Empresas Juniores do Estado do Paraná (FEJEPAR). Objeto: formalização
da utilização da estrutura física da UTFPR-CM para realização do evento denominado
"Transcender 2019", de organização da FEJEPAR, nos dias 25 e 26 de outubro de 2019.
Sem repasses financeiros. Signatários: Heron Oliveira dos Santos Lima (UTFPR-CM) e Jéssica
Daiara Gonçalves (FEJEPAR).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 17/2019

Partes: Universidade Tecnológica Federal do Paraná - Câmpus Campo Mourão (UTFPR-CM)
e Sindicato da Indústria da Construção Civil do Paraná (Sinduscon-PR/Noroeste). Objeto:
cooperação entre os partícipes para compartilhar conhecimento e discussão de normas
técnicas e temas relevantes relacionados à construção civil. Sem repasses financeiros.
Signatários: Heron Oliveira dos Santos Lima (UTFPR-CM) e Marcos Mauro Pena de Araújo
Moreira Filho (Sinduscon-PR/Noroeste).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-18T00:04:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




